(30-65831333 -5) Por Asamblea Extraordinaria del 6/1/2020, se resolvió aumentar el capital social en la
suma de $ 400.362.417, es decir, de la suma de $ 2.308.088.943 a la suma de $ 2.708.451.360. El
aumento de capital señalado implicó la reforma del estatuto, quedando redactado de la siguiente manera:
“ARTICULO 4º: El capital social es de $ 2.708.451.360 representado por dos mil setecientos ocho
millones cuatrocientos cincuenta y un mil trescientos sesenta acciones de $ 1 valor nominal, con derecho
a un voto por acción. El Capital podrá ser aumentado por decisión de la Asamblea Ordinaria hasta el
quíntuplo de su monto conforme con el artículo 188 de la ley 19.550. Toda decisión de aumento de
capital deberá ser elevada a Escritura Pública en los casos que así lo disponga la respectiva Asamblea.”